

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA ROBOCZEGO INTERGRUPY SILESIA

Spotkanie robocze odbyło się dnia 05-09-2026 r. w siedzibie Intergrupy Silesia, które rozpoczął Rzecznik Intergrupy. Przedstawił cele realizowane przez Intergrupę oraz porządek bieżącego spotkania. Odmówiono modlitwę o Pogodę Ducha, odczytano 12 Tradycji AA i 12 Koncepcji AA, a także ustalono ilość osób uprawnionych do głosowania - na 23 osoby obecne na spotkaniu do głosowania było uprawnionych 18 osób. Po przerwie liczba uczestników spotkania uległa zmianie – na 19 obecnych prawo głosu miało 13 osób.

Na naszym spotkaniu był obecny Delegat SK Komisji Informacji Publicznej wraz z kandydatem na tę służbę, do której wybory odbędą się na listopadowym Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym Regionu AA Katowice.

Porządek spotkania:

1. Sprawozdania i zapytania do służb Intergrupy Silesia.
2. Sprawozdania Zespołów Intergrupy Silesia:
Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA.
3. Sprawy bieżące i organizacyjne.
4. Czas dla mandatariuszy – jak Intergrupa może pomóc grupie AA?
5. Wieści z grup AA.
6. Koncepcje AA / Koncepcja IX.
7. Z czym wychodzisz?
8. Odczytanie wersji roboczej sprawozdania i jego zatwierdzenie.

Ad.1 Sprawozdania i zapytania do służb Intergrupy Silesia.

Sekretarz - poinformował o sporządzeniu sprawozdania roboczego Intergrupy za miesiąc sierpień 2026 i rozesłaniu jego wersji papierowej i elektronicznej do poszczególnych Grup AA i do Rady Regionu. Rozliczone zostały koszty sporządzenia sprawozdania.

Skarbnik - przedstawił raport wpływów i wydatków według danych z miesiąca sierpnia 2026, który jest załącznikiem nr 2.

Kolporter - przekazał informację, że dostępne jest nowe wydanie biuletynów „Karlik” i „Zdrój”. Dodatkowo zapewnił o bieżącym zadowalającym kolportażu literatury AA w ramach naszej Intergrupy.

Łącznik Internetowy - przedstawił szczegółowe informacje o wydarzeniach z życia Wspólnoty AA zawarte między innymi w Newsletterze Regionu AA Katowice, w tym wieści o mityngach spikerskich i rocznicowych. Poinformował, że jest w stałym kontakcie z łącznikiem Internetowym Regionu AA Katowice przekazując informacje otrzymane od służebnych Intergrupy i Grup, związane z wydarzeniami (rocznicami, warsztatami) w celu umieszczania ich

w Newsletterze. Na bieżąco zajmuje się obsługą skrzynki mailowej naszej Intergrupy (silesia001@aa.org.pl).

Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych – poinformował, że mityngi w Areszcie Śledczym w Tarnowskich Górach i Gliwicach odbywają się regularnie. 24 sierpnia w Areszcie Śledczym w Gliwicach odbył się mityng otwarty, w którym trzech byłych osadzonych jako osoby z zewnątrz mogły podzielić się swoim doświadczeniem.

Powiernik Klasy A – podzielił się wieściami z Aresztu Śledczego w Tarnowskich Górach na temat przekazywania Programu AA przez osadzonego drugiemu osadzonemu.

Rzecznik IG Silesia - przedstawił swój raport przygotowany na spotkanie Rady Regionu AA Katowice, które odbędzie się 27 września br.

Poinformował o pracach Zespołu zajmującego się organizacją Zlotu Radości z okazji 50 lecia AA w Regionie Katowice oraz o sierpniowym spotkaniu online Rzeczników Intergrup z Rzecznikiem Rady Regionu AA Katowice.

Ad. 2 Sprawozdania Zespołów Intergrupy Silesia.

Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA - łącznik zespołu Informacji Publicznej był nieobecny na spotkaniu. Poprzez łącznika Internetowego przekazał raport z prac zespołu w miesiącu sierpniu, który jest załącznikiem nr 1 do sprawozdania.

Po przedstawieniu raportu głos zabrał Delegat SK Komisji Informacji Publicznej informując obecnych o szerokim aspekcie prac Komisji. Zachęcał obecnych do udziału w zbliżających się Ogólnopolskich Warsztatach Informacji Publicznej.

Ad. 3. Sprawy bieżące i organizacyjne.

W sprawach bieżących odbyło się głosowanie niejawne nad udzieleniem rekomendacji kandydatowi Arkowi na służbę Delegata SK Komisji Informacji Publicznej – obecny Delegat kończy służbę w listopadzie. Kandydat otrzymał rekomendację Intergrupy.

Następnie obecni na spotkaniu udzielili rekomendacji Adamowi, przedstawicielowi naszego Zespołu Informacji Publicznej, który będzie kandydował do służby Regionalnego Koordynatora ds. Informacji Publicznej oraz Markowi - naszemu łącznikowi do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych, który będzie kandydował do służby Regionalnego Koordynatora ds. Kontaktów z Zakładami Karnymi i Aresztami Śledczymi.

Wybory powyższych kandydatów odbędą się na listopadowym Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym Regionu AA Katowice.

W dalszej części został poruszony temat zakończonej kadencji służb Rzecznika i Skarbnika naszej Intergrupy. Z powodu braku chętnych do objęcia tych służb obecny Rzecznik i Skarbnik nadal będą służebnymi jako pełniący obowiązki do czasu wybrania nowych służebnych.

W sprawach bieżących poruszony został temat uczestnictwa Powiernika Klasy A naszej Intergrupy w XI Ogólnopolskich Warsztatach Informacji Publicznej wraz z jednym z przedstawicieli naszego Zespołu Informacji Publicznej, które odbędą się w dniach 9-11 października 2026 w Porszewicach. Intergrupa sfinansowała pobyt dwóch osób na przedmiotowych warsztatach.

Ważną częścią spraw bieżących był temat zmiany Karty naszej Intergrupy. W oparciu o Poradnik Służb Rzecznik wraz z Sekretarzem przygotował i przedstawił uczestnikom spotkania nową uaktualnioną Kartę. W czasie rzeczowej dyskusji ustalono, że przygotowana wersja musi zostać poprawiona, aby była czytelnym i zrozumiałym dla wszystkich dokumentem. Prace na nową Kartą będą kontynuowane.

W części spraw organizacyjnych został ustalony skład reprezentacji naszej Intergrupy na tegoroczne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Regionu AA Katowice, które będzie miało miejsce 21 listopada br. Wybrano pięć osób z prawem głosu spośród pełniących służbę (Rzecznik, Skarbnik, Kolporter, Łącznik Internetowy, Łącznik do ZK i AŚI) oraz jedną osobę do Komisji Skrutacyjnej (Łącznik Zespołu Informacji Publicznej). W tym roku Zgromadzenie odbędzie się w Częstochowie w Częstochowskim Parku Technologicznym Wały Józefa Dwernickiego 117.

Następne spotkanie robocze Intergrupy Silesia odbędzie się 03-10-2026 r. w salce przy kościele Św. Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnił miasto Ruda Śląska (dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).

Ad.4. Czas dla mandatariuszy- jak Intergrupa może pomóc grupie?

Mandatariusze przedstawili kondycję swoich Grup AA, poinformowali o frekwencji oraz działaniach w służbach poszczególnych Grup AA.

Ad.5. Wieści z grup.

Grupa „Przystań” informuje o braku służby Kolportera, Rzecznika, Skarbnika i Mandatariusza.

Grupa „Anna” poruszyła temat braku służby Rzecznika.

Grupa „Origo” informuje o braku służby Kolportera.

Grupa „Rokita” informuje o braku służb Rzecznika i Kolportera.

Grupa „Wieczorne Rozmowy” informuje o wolnej służbie Rzecznika.

Grupa „Niedzielną” informuje o braku służb Rzecznika i Mandatariusza.

Grupa „Możesz” zaprasza na mityng rocznicowy 12 września 2026r. z okazji 5-tej rocznicy powstania grupy, Chorzów ul. 3-go Maja 18 (budynek CIS).

Grupa „Odrodzenie” zaprasza na mityng rocznicowy z okazji 49 rocznicy powstania grupy, 01.10.2026r. godz. 18:00, Bytom ul. Wrocławska 5.

Ad. 6. Koncepcje AA / Koncepcja IX

Dla naszego przyszłego funkcjonowania i bezpieczeństwa nieodzowne jest dobre przywództwo w służbach. Przewodzenie służbom, pierwotnie sprawowane przez Założycieli, powinno być sprawowane przez Powierników.

Dziewiąta Koncepcja Wspólnoty Anonimowych Alkoholików (AA) mówi o tym, że dobry i mądry sposób kierowania (przywództwa) jest potrzebny na każdym poziomie służby. Wskazuje ona, że wraz z odchodzeniem pierwszych założycieli ruchu, ogólne przywództwo i odpowiedzialność za struktury światowe lub krajowe musi przejąć Rada Powierników.

Główne cele IX Koncepcji

- **Ciągłość przywództwa:** Zapewnienie stabilnego i zorganizowanego kierownictwa w całej strukturze służb po tym, jak z grona żyjących ubywają historyczni liderzy i założyciele.
- **Odpowiedzialność struktur:** Przeniesienie głównego ciężaru dbania o dobro wspólnoty na wybrane organy służbowe (takie jak Rada Powierników).
- **Wybór odpowiednich ludzi:** Podkreślenie, że na stanowiska kierownicze należy wybierać osoby mądre, zrównoważone, cieszące się zaufaniem i potrafiące służyć innym, a nie dążące do osobistej władzy.

Zasady działania

- **Służba, a nie władza:** Liderzy w strukturach AA pełnią rolę zaufanych sług, a nie rządzących polityków.
- **Duch współpracy:** Kierowanie opiera się na dialogu, przykładzie oraz poszanowaniu tradycji i jedności wspólnoty.

Uczestnicy spotkania podzielili się swoimi doświadczeniami na temat VIII Koncepcji AA.

Ad. 7. Z czym wychodzisz?

Uczestnicy przedstawili swoje wrażenia i odczucia ze spotkania Intergrupy.

Ad. 8. Odczytanie wersji roboczej i jego zatwierdzenie przez Intergrupy Silesia.

Na obecnym spotkaniu roboczym Intergrupy nie została odczytana wersja robocza sprawozdania.

Następne spotkanie robocze IG Silesia odbędzie się 03-10-2026 r. w salce przy kościele Św. Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić miasto Ruda Śląska (dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych uczestników mityngów poszczególnych Grup AA.

INFORMACJA PUBLICZNA

Intergrupa Silesia

Sierpień 2026

W sierpniu w każdy poniedziałek o godzinie 13:00 odbyły się spotkania informacyjne w WORD Bytom w ramach kursów reedukacyjnych skierowanych do osób, wobec których prawomocnym wyrokiem Sądu został orzeczony zakaz prowadzenia pojazdów za jazdę pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków działających podobnie. Kursanci oprócz informacji o AA i naszych doświadczeń otrzymują zestaw ulotek i wizytówki oraz wymieniamy się z chętnymi numerami telefonów.

Zachęcamy do zaangażowania się w uczestnictwo w spotkaniach.

Na bieżąco uzupełniane są materiały informacyjne, ulotki i wizytówki w Sądach, Komendach Policji i Straży Miejskiej, Szpitalach, Poradniach, Izbach Wytrzeźwień i innych miejscach, gdzie odbyły się spotkania informacyjne i nawiązana została współpraca.

W siedzibie PIK Katowice odbyło się spotkanie zespołu do spraw Informacji Publicznej Regionu Katowice.

W Szpitalu Psychiatrycznym w Toszku na oddziale 12 Detoksykacja Alkoholowej i oddziale 13 Odwykowym Alkoholowym dostarczono literaturę i broszury naszej Wspólnoty. Jak zawsze staramy się pojechać w kilka osób, aby odbyć spotkanie informacyjne z pacjentami oddziału 12go.

30 sierpnia 2026 od godz. 9:00 do 12:30, odbyły się warsztaty online w temacie **SPOTKANIA INFORMACYJNE Z POLICJĄ** organizowane przez Komisję Informacji Publicznej wraz z Zespołem Powierniczym Informacji Publicznej. Ustalono zasady spotkań informacyjnych na Komendę Główną Policji. I co za tym idzie, będą w następnym etapie organizowane spotkania na Komendach Wojewódzkich Policji. Prosimy chętnych do działania o zgłaszanie się do zespołu IP, dlatego że w dalszym etapie planowane są spotkania na Komendach Miejskich i Powiatowych.

W Sierpniu w Zabrzu tradycyjnie upływa pod znakiem Miesiąca Trzeźwości. Odbyło się wiele spotkań i wspólnego promowania życia wolnego od uzależnień. W dniu 26.08.2026 uczestniczyliśmy w spotkaniu, w którym uczestniczyło aż 130 osób. Oprócz naszej obecności byli przedstawicielom z zabrzańskich instytucji pomocowych, radni Rady Miasto Zabrze, przedstawiciele Straży Miejskiej i Izby Wytrzeźwień w Zabrzu. Takie spotkania pomagają w utrzymaniu dobrych relacji jak i nawiązywaniu nowych, aby realizować nasz główny cel: nieść posłanie alkoholikowi, który wciąż jeszcze cierpi.

We wrześniu odbędzie się spotkanie Informacyjne w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach. PCPR może przy świadczeniu pomocy socjalnej kierować osoby z problemem alkoholowym do lokalnych grup AA, zachowując anonimowość i dobrowolność uczestnictwa.